
      Štukljeva cesta 44, 1000 Ljubljana T: 01 369 77 00

        E: gp.mddsz@gov.si

Številka: 4101-2/2022/103

Ljubljana, 14. 4. 2022

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba izhodiščne vrednosti projekta 2611-21-0913 – Gradnja Doma upokojencev 

Šmarje pri Jelšah – dislocirana enota Kozje v veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 

2022 – 2025 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21 in 206/21 - ZDUPŠOP) je Vlada Republike Slovenije na seji 
dne………………sprejela naslednji 

SKLEP:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2022–2025 se, v skladu s podatki iz priložene tabele, 

spremeni izhodiščna vrednost projekta, ki izhaja iz evidenčnega projekta 2611-13-0002 – Novogradnje,

adaptacije, rekonstrukcije, oprema domov za starejše, SV zavodov, in sicer 2611-21-0913 – Gradnja 

Doma upokojencev Šmarje pri Jelšah – dislocirana enota Kozje, ki spada v skupino projektov, 2611-11-

S018 – Izvajanje enovitega sistema dolgotrajne oskrbe.

Številka:

V Ljubljani, dne

                                                                                       mag. Janja Garvas Hočevar

                                                                                       v.d. generalnega sekretarja

Prejmejo:

- Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,

- Ministrstvo za finance.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru

z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Andrej Grdiša, generalni direktor Direktorata za starejše in deinstitucionalizacijo, MDDSZ

Mag- Lidija Kodrič Vuk, sekretarka na Direktoratu za starejše in deinstitucionalizacijo, MDDSZ

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:



Gradivo se nanaša na spremembo projekta v veljavnem Načrtu razvojnih programov in sicer za
izgradnjo Doma upokojencev Šmarje pri Jelšah – dislocirane enote Kozje. Ocenjena vrednost investicije
po noveliranem investicijskem programu znaša 5.778.544,00 EUR z DDV, kot sofinancer se vključuje 
Dom upokojencev Šmarje pri Jelšah, projekt pa se podaljšuje v letu 2024. Izvedena investicija bo 
uporabnikom omogočila institucionalno varstvo, socialno oskrbo in zdravstvene storitve in jim bo 
ohranila socialno vključenost z njihovo osebno in širšo socialno mrežo lokalnega okolja. Načrtovani 
objekt predstavlja pridobitev v neposrednem lokalnem okolju z vidika koristi možnih gospodarskih 
dejavnosti, možnosti novih delovnih mest, možnega generacijskega sodelovanja in druženja. Projekt 
zasleduje cilj izboljšanja kakovosti skupnostnih storitev oskrbe starejših oseb omogočeno življenje v 
primerni institucionalni obliki zunaj matične družine, kvalitetnejše vključevanje v okolje ter razširitev 
socialne mreže, pri čemer pa bodo lahko ostali blizu trenutnega doma.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh 

letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske 

unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 

klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)

Znesek za t +

1

MDDSZ

2611-21-0913 - Gradnja 

Doma upokojencev 

Šmarje pri Jelšah –

dislocirana enota Kozje

7884 -

Program mreže 

domov za 

starostnike

1.376.734,07 2.336.114,06



SKUPAJ 1.376.734,07 2.336.114,06

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)

Znesek za t +

1 

MDDSZ

2611-13-0002

Novogradnje, adaptacije, 

rekonstrukcije, oprema za 

star., SV zavode

7884 -

Program mreže 

domov za 

starostnike

630.953,16 0

SKUPAJ 630.953,16 0

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 

navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti 

pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti 

oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, 

je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna.



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Pri pripravi gradiva sodelovanje javnosti ni potrebno

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

      Janez Cigler Kralj

             minister

     

   Priloge:

- Obrazložitev,

- Predlog Sklepa Vlade RS,

- Obrazec 3: Načrt razvojnih programov,

- Sklep o potrditvi investicijske dokumentacije.

                                                                                                                                                                                           



OBRAZLOŽITEV

Gradnja Doma upokojencev Šmarje pri Jelšah – dislocirana enota Kozje v veljavnem Načrtu 

razvojnih programov za obdobje 2022 – 2025 

Dom upokojencev Šmarje pri Jelšah (v nadaljnjem besedilu: dom) je javni socialno varstveni zavod, ki 

nudi varnost starejšim osebam vse od leta 1976. Kot osnovno dejavnost opravlja socialno varstvo in 

zdravstvo na področju institucionalnega varstva starejših oseb. Dom sprejme 214 stanovalcev. 

Slednjim je na voljo namestitev v 118 sobah: v 36 enoposteljnih sobah, 68 dvoposteljnih sobah, ter 14 

triposteljnih. V okviru institucionalnega varstva ponuja koncept stanovanjskih skupin, dnevno varstvo 

in nastanitev za krajši čas. Stanovalcem nudi celovito skrb, ki zajema bivanje, socialno oskrbo in 

zdravstveno nego.

Z investicijo je predvidena gradnja dislocirane enote Kozje kot sodobnega večnamenskega objekta za 

institucionalno varstvo starejših s kapacitetami za 49 stanovalcev, ki bodo bivali v treh gospodinjskih 

skupnostih. Pretežni del sob bo enoposteljnih: predvideno je 27 enoposteljnih sob in 11 dvoposteljnih 

sob.

Investicija se načrtuje tako, da bo uporabnikom omogočila institucionalno varstvo, socialno oskrbo in 

zdravstvene storitve in jim bo ohranila socialno vključenost z njihovo osebno in širšo socialno mrežo 

lokalnega okolja. Načrtovani objekt predstavlja pridobitev v neposrednem lokalnem okolju z vidika 

koristi možnih gospodarskih dejavnosti, možnosti novih delovnih mest, možnega generacijskega 

sodelovanja in druženja. Projekt zasleduje cilj izboljšanja kakovosti skupnostnih storitev oskrbe 

starejših oseb

Ocena investicijske vrednosti v investicijskem programu je bila prikazana na podlagi izkušenj 

projektanta in pripravljavca investicijske dokumentacije s podobnimi projekti. Zaradi zaostrenih razmer 

na trgu gradbenih storitev kot posledice epidemioloških razmer in aktualnih varnostnih razmer v 

Evropi, na katere investitor nima vpliva, je v zadnjih šestih mesecih prišlo do izrazitih dvigov cen tako 

materialov kot storitev. Zaradi pomanjkanja posameznih surovin so se podaljšali roki dobav, kar 

močno vpliva na dinamiko izvajanja investicij. Posledično se izhodiščna vrednost projekta zvišuje, kot 

soinvestitor se v projekt vključuje Dom upokojencev Šmarje pri Jelšah, projekt pa se podaljšuje v leto 

2024.

Ocenjena vrednost po investicijskem programu je bila 3.738.983,40 EUR (z DDV). Po noveliranem 

investicijskem programu pa ocenjena vrednost znaša 5.245.000,00 EUR (brez DDV) in 5.778.544,00

EUR (z DDV). V letu 2021 je ministrstvo za izvedbo investicije namenilo 26.135,27 EUR.

Sredstva za izvedbo investicije bosta zagotovila ministrstvo in dom, in sicer: 

2021 2022 2023 2024 SKUPAJ

MDDSZ 26.135,27 2.007.687,23 2.336.114,06 406.440,22 4.776.376,78

DU Šmarje pri 

Jelšah
- - 60.186,42 938.980,80 999.167,22

SKUPAJ 26.135,27 2.007.687,23 2.396.300,48 1.345.421,02 5.775.544,00

Zaključek investicije je predviden v letu 2024.



PREDLOG SKLEPA VLADE

Številka:

Ljubljana, dne

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21 in 206/21 - ZDUPŠOP) je Vlada Republike Slovenije na seji 

dne………………sprejela naslednji 

SKLEP:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2022–2025 se, v skladu s podatki iz priložene tabele, 

spremeni izhodiščna vrednost projekta, ki izhaja iz evidenčnega projekta 2611-13-0002 –

Novogradnje, adaptacije, rekonstrukcije, oprema domov za starejše, SV zavodov, in sicer 2611-21-

0913 – Gradnja Doma upokojencev Šmarje pri Jelšah – dislocirana enota Kozje, ki spada v skupino 

projektov, 2611-11-S018 – Izvajanje enovitega sistema dolgotrajne oskrbe.

                                                                                       mag. Janja Garvas Hočevar

                                                                                       v.d. generalnega sekretarja

Prejmejo:

- Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,

- Ministrstvo za finance.

                                                                                       


		2022-04-14T10:52:46+0200
	Janez Cigler Kralj




